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BioMar Holding A/S gennemfører køb af Provimi Aqua  
BioMar har gennemført købet af Provimi Aqua som omfatter fiskefoder aktiviteter i 
Danmark, Spanien og Chile. Ligeledes indgår en 50 % ejerandel i et joint venture med 
AquaChile. Købsprisen udgør 90,5 MEUR (674 MDKK) på gældsfri basis. Akkvisitionen er 
finansieret gennem kredit faciliteter. Provimi Aqua vil blive konsolideret i BioMar’s 
regnskab fra den 1. februar 2008. 

 

Fakta om Provimi Aqua   

Provimi Aqua havde i 2007 en omsætning på ca. DKK 1,2 milliard, afsatte ca. 167.000 
tons fiskefoder og har ca. 295 ansatte. Produktionen er beliggende i Horsens, Danmark 
og Duenas, Spanien samt i Chile. Chile er det største marked og udgør ca. 55 % af 
omsætningen af Provimi Aqua. De 2 selskaber i Europa udgør ca. 45 % af 
omsætningen.  

 

Et stærkere BioMar   

Efter gennemførelsen af transaktionen har BioMar betydeligt forstærket sin position som 
den tredje største fiskefoder producent i de markeder hvor BioMar er aktiv.  

BioMar fordobler sin markedsandel i Chile og vil blive en vigtig aktør i det chilenske 
marked, og samtidig en tæt samarbejdspartner med verdens tredje største 
opdrætsselskab AquaChile. Akkvisitionen understreger BioMar’s tiltro til 
vækstpotentialet i den chilenske akvakultur industrien.  

BioMar vil med akkvisitionen gå forrest i den nødvendige konsolidering af det forholdsvis 
fragmenterede Kontinental europæiske marked. Fabrikken i Horsens vil således 
producere mindre til det Kontinental europæiske marked og i stedet i stigende grad 
producere til det norske marked. BioMar får derved tilført yderligere kapacitet til at følge 
den forventede vækst i det norske marked samtidig med at overkapaciteten på det 
Kontinental europæiske marked bliver reduceret. 

Provimi Aqua er specielt stærke indenfor nicher som foder til blandt andet ål og nye 
arter som torsk, og har stærke produktprogrammer indenfor larve- og yngelfoder. Disse 
nicher er i stort omfang komplementære til BioMar’s eksisterende forretningsområder. 
Det ny BioMar kan herved tilbyde kunderne et udvidet produktprogram. Medarbejderne 
fra Provimi Aqua medbringer en stor viden og stærke kompetencer indenfor disse 
nicher. BioMar vil i de kommende år investere for at udbygge forspringet i disse nicher, 
det gælder i særdeleshed aktiviteterne indenfor yngelfoder i Chile.  

 

Synergier og forventninger til Provimi Aqua   

Provimi Aqua forventes i 2008 at bidrage med en omsætning på ca. DKK 1,3 milliard. 
Efter at der er taget hensyn til engangsomkostninger til at realisere synergier og 
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forøgede afskrivninger som følge af revaluering af aktiver iht. IFRS 3 forventes et EBIT 
på 50-60 MDKK.  

I 2008 forventes synergierne beløbsmæssigt at være af samme størrelse som 
engangsomkostninger til at realisere synergierne. 

Der forventes i 2009 betydelige synergier som følge af reduktion af administrations- og 
salgsomkostninger i Danmark og Chile, forøget volumen i fabrikken i Horsens til det 
norske marked og stordriftsfordele indenfor R&D, produktion og indkøb.  
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